
Tato bakalářská práce se zabývá problematikou cestování a práce v zahraničí. Konkrétně je 

zaměřena na zdravotní rizika spojená s cestováním nejen do zemí Evropské unie, ale i do 

států, které jsou považovány za exotické. V souvislosti s vývojem oboru cestovní medicíny je 

diskutována nutnost prevence a očkování před cestou do zahraničí i zásady, které je nutno 

dodržovat v jejím průběhu. Jako důležitý (a často opomíjený) faktor je zmiňováno 

náboženství. Vynechána nejsou ani rizika spojená s cestováním letadlem. Zvláštní pozornost 

je pak věnována deseti nejčastěji navštěvovaným exotickým zemím z pohledu českých 

občanů, se zaměřením na konkrétní požadavky a doporučování na očkování pro každou 

z nich.  

 


